
- " J
Ĺ

Niže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi stranami

Obec Předslav
Předslav Cp. 53
339 01Klatovy
lČ: 256021
Č. ú.:
jež zastupuje starosta Be. Miloslav Kreuzer
jako Poskytovatel dotace

a

Město Klatovy
lČ: 002 55 661
nám. Miru 62, 339 01Klatovy
Č. ú.
jež zastupuje starosta Mgr. Rudolf Salvetr
jako Příjemce dotace

uzavřena ve smyslu § 10a zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tato

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

l.
Účel dotace a doba jeho dosaženi

(l) Obec Předslav se v souladu s ustaň. § 9 odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje
poskytnout Městu Klatovy ze svého rozpočtu účelovou dotaci k financováni stavby
vodovodního přivaděče v rámci akce ,,Vodovod - Otín", na niž bude navazovat stavba
vodovodního přivaděče realizovaná obci Předslav.

(2) Příjemce dotace se zavazuje tuto dotaci přijmout a splnit podmínky stanovené touto
smlouvou.

(3) Doba, v níž má být účelu dle odst. 1 dosaženo, se stanovuje na kalendářní roky 2021-
2022.

výše dotace

(l) Dotace je poskytována ve výši jedné poloviny nákladů stavby vodovodního přivaděče
v rámci akce ,,Vodovod - Otín" (stavba, přípravné práce) dle smluv uzavřených za účelem
zhotoveni stavby mezi Příjemcem dotace a zhotovitelem stavby nepokrytých dotaci z OPŽP.



Předpokládaná výše dotace dle rozpočtu stavby je 770.312,50 KČ a je výsledkem
nás|edujiciho výpočtu (v cenách bez DPH):

Předpokládané výdaje vodovodního přivaděče v rámci akce ,,Vodovod - Otín"
Vodovodní přivaděč Otín 3.900.000,00 KČ
Armaturní šachta 200.000,00KČ
vedlejší rozpočtové náklady 150.000,00 KČ
Celkem 4.250.000,00 KČ

Předpokládané procento dotace z OPŽP Činí 63,75 % z celkových realizačních výdajů, tzn.
vlastní podíl příjemce dotace (města Klatovy) na této akci činí 36,25 %, v absolutním
vyjádřeni ve výši 1.540.625,00 KČ. Na poskytovatele dotace (obec Předslav) připadá y, z této
částky, tj. 770.312,50 kč.

stejným výpočtem na základě částek uvedených ve smlouvách se stanovi skutečná výše
dotace.

(2) Dotace je splatná do 14 dnů ode dne zasláni písemné výzvy k její úhradě spolu
s uvedením její konečné výše, a to převodem na výše uvedený účet příjemce dotace. výzvu
je Příjemce dotace oprávněn zaslat po uzavřeni smlouvy o dílo na zhotoveni stavby,
dle předpokladů ve druhé polovině roku 2021.

V případě neposkytnuti dotace z OPŽP v předpokládané výši stavba nebude realizována a
výzva k úhradě dotace nebude zaslána. Vtom případě Příjemce zašle oznámení o této
skutečnosti Poskytovateli; doručením oznámeni konči platnost a závaznost této smlouvy.

Ill.
Podmínky použiti dotace

(l) Příjemce dotace se zavazuje při použiti dotace ke splněnitěchto podmínek:
a) zajistit řádnou realizaci stavby ,,Vodovod - Otín" v souladu s platnými předpisy,
b) použit dotaci poskytnutou dle této smlouvy pouze pro stanovený účel,
c) dbát na hospodárné a efektivnivyužiti dotace,
d) poskytnout Poskytovateli dotace na jeho žádost informace o průběhu realizace stavby,
e) co nejdříve oznámit Poskytovateli dotace případné překážky bránici v řádné realizaci či
dokončeni stavby.

(2) Finanční vypořádáni dotace předloží Příjemce dotace Poskytovateli dotace nejpozději
do 60 dnů po uplynuti doby dle ČI. l odst. 3 této smlouvy. Ve stejné lhůtě vrátí nepoužité
peněžní prostředky na výše uvedený účet Poskytovatele dotace.

(3) Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním této smlouvy Poskytovatelem dotace; bere na
vědomi povinné zveřejněni smlouvy při dotaci vyšší než 50.000,-KČ.

(4) Nesplněni povinnosti stanovených touto smlouvou a podmínek zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů je porušením



rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., a má za následek povinnost
příjemce vrátit neoprávněně použité, či zadržené peněžní prostředky poskytovateli dotace,
spolu s povinnosti zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých či
zadržených peněžních prostředků, max. však do výše poskytnuté částky dotace.

(5) Poskytovatel dotace má dle § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, právo vykonat průběžnou i následnou
veřejnosprávní kontrolu pouŽiti dotace u příjemce dotace.

lV.
Doložka obecního zřízeni

(l) Obec Předslav potvrzuje, že podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, pro toto právni jednání jsou splněny a že tuto
smlouvu a poskytnutí dotace podle ní projednalo a schválilo Zastupitelstvo obce Předslav
dne 24.09.2020 usnesením č. 156.

(2) Město Klatovy potvrzuje, že podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, pro toto právni jednání jsou splněny a Že tuto smlouvu a přijeti
dotace podle ni projednalo a schválilo usnesením Rady města Klatov dne 13.10.2020
usnesením č. 20.

V.
Závěrečná ustanovení

(l) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze stran obdržela jeden z nich.

(2) Smluvní strany smlouvu přečetly a prohlašuji, Že tato smlouva byla sepsána podle jejich
skutečné a svobodné vůle a s jejím obsahem, se kterým se seznámily a který je jim zcela
zřejmý, souhlasí, což stvrzuji svými vlastnoručními podpisy.

V Předslavi dne t la ZQ'í V Klatovech dne i¥./a ;lo,b

Obec Předslav Město Klatovy


